
Izglītības iestādēm piegādāti 602 portatīvie datori

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 13.02.2024.

Lai mazinātu digitālo plaisu un datoru kā mācību līdzekli padarītu pieejamu skolās ikvienam skolēnam, Izglītības un zinātnes

ministrija (IZM) piegādāja “Chromebook” digitālās iekārtas Dienvidkurzemes novada pašvaldībai.

Trīs piegāžu posmos līdz 2023. gada decembra beigām pašvaldība saņēma 591 portatīvās datortehnikas vienību, kas prioritāri

paredzētas sociāli neaizsargātiem skolēniem projekta “Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības

iestādēs” ar Eiropas Savienības (ES) Atveseļošanas fonda atbalstu. Iekārtu sadales kvotas IZM piešķīra proporcionāli mērķa grupas

izglītojamo skaitam pašvaldībās uz 2023. gada 1. janvāri. Pašvaldība šobrīd saskaņā ar IZM vadlīnijām izstrādā iekšējās kārtības

noteikumus, lai nepieciešamības gadījumā datortehniku varētu izsniegt izglītojamajiem ārpus izglītības iestādes. Projektā “Izglītības

iestāžu digitalizācija” pašvaldība saņēma 11 portatīvās datortehnikas vienības ar ES palīdzības programmas REACT EU atbalstu

(iepriekš šī projekta ietvaros 2022. gadā tika saņemtas 469 portatīvās datortehnikas vienības).

IZM iepirkumā izvēlēti trīs portatīvo datoru modeļi ar “Chrome” operētājsistēmu: “Acer Chromebook 511”, “Asus Chromebook

CX1” un “HP Chromebook 14 G7”. Salīdzinoši vienkāršās lietošanas un zemo izmaksu dēļ “Chromebook” datorus mācību procesā

izmanto vairāk nekā 50 miljonu skolēnu un pedagogu visā pasaulē.

Datortehnikas piegāde ir tikai viens no projekta “Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs”

mērķiem. Pie tik liela jaunu datoru skaita skolās ir nepieciešams lielāks interneta datu pārraides ātrums. To paredzot, IZM jau

februāra beigās plāno uzsākt priekšizpēti par interneta datu pārraides jaudas problēmām un vajadzībām izglītības iestādēs. Pēc

https://www.dkn.lv/lv


Saistītas tēmas

Izglītība  Projekta aktualitāte

https://www.dkn.lv/lv/jaunums/izglitibas-iestadem-piegadati-602-portativie-datori

priekšizpētes rezultātu apkopošanas, pašvaldībām būs pieejams ES Atveseļošanās fonda projekta finansējums interneta datu

pārraides tīkla uzlabojumu īstenošanai. Kvalitatīva un ātra interneta pieejamība izglītības iestādēs nodrošinātu arī šķēršļu

mazināšanu izglītojamajiem, kuriem mājsaimniecībās nav pieejams mācību procesam atbilstošs interneta datu pārraides ātrums vai

ir problēmas nodrošināt interneta pieslēgumu.

Projekta mērķis ir mazināt šķēršļus vispārējās izglītības satura apguvei, nodrošinot portatīvās datortehnikas pieejamību

izglītojamiem no sociāli neaizsargātām grupām, kā arī nodrošinot datu pārraides pieejamību kvalitatīvai un plānveidīgai digitālo

tehnoloģiju izmantošanai mācību procesā. Projekts ir cieši saistīts ar memorandu “Dators ikvienam bērnam”, kura mērķis ir

veicināt izglītības iestāžu digitalizāciju, padarot datorus pieejamus ikvienam Latvijas skolēnam, kā arī pedagogam un nodrošinot

mūsdienīgu izglītības satura apguves iespēju.

Informāciju sagatavojusi

Attīstības un uzņēmējdarbības daļa

sadarbībā ar pašvaldības Izglītības pārvaldi un

Izglītības un zinātnes ministriju

https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B2069%255D=2069
https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B2366%255D=2366

	Izglītības iestādēm piegādāti 602 portatīvie datori
	Saistītas tēmas

